
Hvordan kom I i gang med at bruge jeres RollTalk?

Efter afprøvning og undervisning, - blev vi klar over, at det bedste vil 

være at der kun er én person, der opbygger brugerfladen – i vores 

tilfælde blev det mig, der arbejder med programsnedkeren, - i tæt 

samarbejde med skolen om, hvad der skal ligge på RollTalk.   Hvorfor? –

Fordi det skaber en ensartet brugerflade.

Hvordan får du ideerne?

Udgangspunktet da vi fik RollTalk var Boardmaker, så det var der jeg 

startede med at opbygge brugerfladen. – Så den allerførste udgave var 

meget simpel, - nu er den opbygget i flere lag/undersider, så hvert enkelt 

lag er overskuelig og meget deltaljeret med f.eks. tid, sted og personer.

Ideerne udspringer ofte af hans negative adfærd. – Vi (skole og hjem) 

tager efterfølgende en snak om, hvordan vi kan løse denne udfordring, -

og lægger så løsningen ind i RollTalk.

Vi har hele tiden haft et fagligt netværk omkring vores søn, - nu er vi også 

med i et større netværk for alle RollTalk brugere (forældre, lærer og 

pædagoger) på hans skole.

Hvad er din søns handicap?

Han har en medfødt hjerneskade, - der gør at han både har emotionelle, 

kognitive og kommunikative udfordringer. - Han er 9 år og går på en 

specialskole.

Hvordan hjælper jeres RollTalk?

”Vores ” RollTalk … Ja, det er blevet omdrejningspunktet i familien, - ALT 

hvad det er lagt ind på RollTalk er ”lov”, det vil sige at vi undgår konflikter, 

- det accepteres af ham som noget helt naturligt, - det giver ham tryghed 

og ro. – Samtidig skaber RollTalk forudsigelighed og overblik i 

hverdagen.

RollTalk for vores søn er ganske enkelt uundværlig, - den gør vores 

hverdag meget nemmere og mere overskuelig, - den frigiver ressourcer i 

skolen og også hjemme.

ALT hvad vi overhovedet kan komme i tanke om ligger i RollTalk.

Jeg arbejder med RollTalk stort set hver dag, - for der er ofte små 

justeringer i skolen og det er SÅ vigtigt at RollTalk er så tæt på 

virkeligheden som muligt. 

Livet er jo i stadig forandring, - det er det også for vores dejlige søn.
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